
 ( 1 / 16 ) 

 

MĚSTYS NÁMĚŠŤ NA HANÉ  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
k podlimitní veřejné zakázce zadávané v užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce ulice K Baběnci 

 

ID zakázky v elektronickém nástroji:  4734949865 

ID zakázky na profilu zadavatele:  20220031 

 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260 

Zakázka je v souladu s § 213 ZZVZ zadávaná v certifikovaném elektronickém nástroji EN KDV. 

 

Zadávací řízení bylo zahájeno dne 07.03.2022 podle § 58 odst. 1 ZZVZ odesláním „Oznámení o zahájení 

podlimitního zadávacího řízení“ způsobem dle § 212 ZZVZ, v němž zadavatel vyzývá neomezený počet 

dodavatelů k podání žádostí o účast. Současně dle § 96 odst. 1 ZZVZ zadavatel ode dne uveřejnění oznámení 

o zahájení zadávacího řízení uveřejnil kompletní zadávací dokumentaci na svém profilu zadavatele. 

 

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................................. 2 

2. Základní informace k veřejné zakázce...................................................................................................... 3 

2.1 Zadávací lhůta ......................................................................................................................................... 3 

2.2 Elektronický nástroj ................................................................................................................................. 3 

2.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ....................................................................................... 3 

2.4 Průběh zadávacího řízení ......................................................................................................................... 4 

3. Základní údaje o veřejné zakázce ............................................................................................................. 4 

4. Popis předmětu veřejné zakázky ............................................................................................................. 4 

4.1 Popis zakázky ........................................................................................................................................... 4 

5. Doba a místo plnění zakázky .................................................................................................................... 6 

5.1 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky ........................................................................................... 6 

5.2 Závazný časový harmonogram stavby ..................................................................................................... 6 

5.3 Místo plnění zakázky ................................................................................................................................ 6 

5.4 Prohlídka místa plnění zakázky ................................................................................................................ 7 

6. Zadávací dokumentace ............................................................................................................................ 7 

6.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci ........................................................................................... 7 

6.2 Předběžné tržní konzultace a části zadávací dokumentace zpracované osobou odlišnou od zadavatele 7 

6.3 Přístup k zadávací dokumentaci............................................................................................................... 8 

6.4 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ....................................................................... 8 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace ......................................................................................................... 8 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny ......................................................................................................... 9 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


 ( 2 / 16 ) 

 

9. Obchodní podmínky .............................................................................................................................. 10 

10. Požadavky na zpracování a podání žádostí o účast/ nabídky ................................................................. 10 

10.1 Požadavky na zpracování a podání žádostí o účast ............................................................................... 10 

10.2 Požadavky na zpracování a podání nabídek .......................................................................................... 11 

10.3 Obecné podmínky pro podání žádosti o účast/ nabídky ......................................................................... 12 

11. Jistota .................................................................................................................................................... 12 

11.1 Jistota formou peněžní částky ................................................................................................................ 13 

11.2 Jistota formou bankovní záruky ............................................................................................................. 13 

11.3 Jistota formou pojištění záruky .............................................................................................................. 13 

12. Hodnocení a posouzení nabídek ............................................................................................................ 13 

13. Další podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem .......................................................... 14 

14. Ostatní podmínky, vyhrazená práva zadavatele .................................................................................... 15 

15. Přílohy zadávací dokumentace .............................................................................................................. 16 

 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Městys Náměšť na Hané 

Sídlo:  nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané 

IČ: 00299260 

DIČ: CZ00299260 

Oprávněný zástupce: Mgr. Marta Husičková, starostka městyse 

Kontaktní osoba: Mgr. Marta Husičková, starostka městyse 

Telefon:  +420 607 555 746 

E-mail: starosta@namestnahane.cz  

ID datové schránky: 2fabckg 

Profil zadavatele:  https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260  

 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

Oprávněný zástupce: Ing. David Slouka, ředitel  

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, ředitel 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz  

ID datové schránky: 5z7gjsd 

 

 

Zástupce zadavatele splňuje požadavek zákazu střetu zájmů ve smyslu § 44 zákona. Zástupci zadavatele 

nepřísluší dle § 43 odst. 2 ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 

řízení nebo rozhodnout o námitkách. 

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


 ( 3 / 16 ) 

 

2. Základní informace k veřejné zakázce 

Tato zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ obsahuje základní údaje, 

požadavky a technické podmínky zadavatele, vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky účastníka pro účely zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce 

zadávané dle § 58 ZZVZ v užším řízení. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí 

tímto zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

 

Podáním nabídky účastník vyjadřuje, že je srozuměn se zveřejněním základních údajů o nabídce a se 

zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech případných dodatků, pokud s ním bude smlouva uzavřena na 

základě výsledku zadávacího řízení. 

 

2.1 Zadávací lhůta 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení 

nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací 

lhůtu zadavatel stanovuje přiměřeně s ohledem na druh zadávacího řízení a na předmět veřejné zakázky, a to 

v délce 90 kalendářních dnů ode dne, kdy skončila lhůta pro podání nabídek. 

 

2.2 Elektronický nástroj  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje EN KDV, jehož 

adresa je: https://www.kdv.cz/. Veškeré informace související s elektronickým nástrojem potřebné mj. pro 

podání nabídky jsou dostupné na adrese https://www.kdv.cz/napoveda.php.  

 

Zadavatel upozorňuje, že profil zadavatele, na kterém je uveřejněna zadávací dokumentace 

(https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00288128), není totožný s elektronickým nástrojem, prostřednictvím 

něhož lze podávat nabídky a činit ostatní relevantní úkony související se zadávacím řízením (např. podání 

žádosti o část, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, příp. jiná korespondence).  

 

2.3 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá písemně v elektronické podobě. Pro 

komunikaci využijí dodavatelé přednostně certifikovaného elektronického nástroje EN KDV (pokud zadavatel 

nestanoví v průběhu zadávacího řízení jinak). Alternativně lze akceptovat komunikaci prostřednictvím datové 

schránky, případně v souladu s § 211 odst. 5 ZZVZ. Všechna vysvětlení, změny či doplnění zadávací 

dokumentace budou uveřejněna neomezeným a dálkovým přístupem v elektronickém nástroji EN KDV. 

 

Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje 

registrován jako dodavatel (viz příloha č. 7 zadávací dokumentace) a uživatel dodavatele musí pro podání 

žádosti o účast/ nabídky disponovat rolí „účastník zakázky“. Zadavatel upozorňuje, že proces registrace osoby 

účastníka je jednorázovým úkonem a že tento je nezávislý na podání žádosti o účast/ nabídky v konkrétní 

veřejné zakázce. Je tedy v zájmu účastníka tuto registraci provést v dostatečné lhůtě před ukončením příslušné 

lhůty v rámci zadávacího řízení předmětné veřejné zakázky. 

 

https://www.kdv.cz/
https://www.kdv.cz/napoveda.php
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f575aba5-bd88-4ee8-9eae-c61784351e89


 ( 4 / 16 ) 

 

2.4 Průběh zadávacího řízení 

Zadavatel zahajuje užší řízení dle § 58 odst. 1) ZZVZ odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení 

k uveřejnění způsobem podle § 212, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání žádosti o účast. 

Lhůta pro podání žádosti o účast začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení užšího řízení a je v souladu 

s ustanovením § 54 odst. 3 písm. a) stanovena takto: 

 

Datum a čas pro podání žádosti o účast:  29. 03. 2022 do 08:00 hod. 

Místo pro podání žádosti o účast:   elektronický nástroj EN KDV 

 

Žádost o účast v užším řízení může být doručena po celou dobu lhůty pro její podání. Žádosti o účast je možné 

podat pouze písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 

nástroje. Ve stanovené lhůtě pro podání žádosti o účast je účastník zadávacího řízení povinen prokázat svoji 

kvalifikaci způsobem a v rozsahu, který je podrobně stanoven v dokumentu „Kvalifikační dokumentace 

a požadavky na podání žádosti o účast“, jenž je součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

 

Dle § 58 ZZVZ po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků zadávacího 

řízení, vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění kvalifikace, 

a nevyloučené účastníky zadávacího řízení vyzve k podání nabídek. Nabídku může podat pouze účastník 

zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat 

společnou nabídku. Zadavatel nesmí s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 

 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena v souladu s ustanovením § 54 odst. 3 písm. c) a bude oznámena 

vyzvaným účastníkům zadávacího řízení ve Výzvě. Nabídky je možné podat pouze písemně, a to v elektronické 

podobě prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje. 

 

 

3. Základní údaje o veřejné zakázce 

Druh zakázky dle hodnoty: Podlimitní zakázka 

Druh zakázky dle předmětu: Zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle § 58 ZZVZ 

CPV klasifikace:  45000000-7 Stavební práce 

  45233100-0  Stavební úpravy pro komunikace 

 

Předpokládaná hodnota VZ: 11 650 000 Kč bez DPH 

  

 

4. Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem zakázky jsou stavební práce a související dodávky při rekonstrukci 3 úseků místních komunikací 

v městysi Náměšť na Hané, v rozsahu dle zadávací dokumentace.  

 

4.1 Popis zakázky 

V rámci veřejné zakázky budou realizovány stavební úpravy komunikací v ulici K Baběnci a části ulice Biskupství, 

městys Náměšť na Hané. Jedná se o komunikace, které vznikly pouze štěrkovým zpevněním původně polních 



 ( 5 / 16 ) 

 

cest bez odpovídající konstrukční skladby podkladních vrstev. Tomu odpovídá také proměnlivý stav jejich 

povrchu, kdy dochází díky méně únosnému podloží při vydatných srážkách k lokálním propadům, výtlukům 

a dalším nerovnostem, jež jsou běžným provozem zhoršovány. 

 

Při realizaci stavebních prací dojde k nahrazení stávajících štěrkovo-šotolinových cest úplnou konstrukcí 

komunikace s asflatobetonovým zpevněným krytem mezi betonovými obrubami. Návrhová rychlost 

a organizace dopravy je pro obousměrnou komunikaci v zóně 30 km/h. Jedna větev ulice K Baběnci (osa 1) 

bude připojena na ulici Zákostelí – silnice III/37340 a z druhé strany, to je již část ulice Biskupství (osa 3), se 

bude napojovat na průtah silnice III/44920 v severní hraně náměstí. Součástí jsou i úpravy slepé větve (osa 2) 

obsluhující přilehlou zástavbu rodinných domů.  

 

Stavba je tvořena třemi osami: 

• Osa 1 (délka řešeného úseku - 331,39 m) 

Poloha komunikace je v prvním úseku dána úzkým prostorem mezi rodinnými domy. Od Zákostelí vede severně 

k potoku Baběnec. Po krátkém stoupajícím úseku se prudce svažuje (největší sklon je 7,97 %). Základní šířka 

obousměrného jízdního pruhu je 3,50 m, od křížení s osou 2 pak 3,00 m, v konci úseku až 5,00 m. Povrch 

jízdního pruhu se navrhuje z asfaltobetonu, povrch přiléhajících vjezdů a dalších ploch určených k pojezdu 

automobilů z betonové dlažby. Komunikace bude lemována silničním obrubníkem převážně zapuštěným, 

zvýšený se navrhuje pouze v zářezu. V místě napojení osy 2 a osy 3 budou provedeny zvýšené křižovatkové 

plochy tak, aby došlo ke zklidnění dopravy a tím ke zvýšení bezpečnosti provozu na místní komunikaci. 

Komunikace bude odvodněna jednostranným příčným sklonem 2,5 % do uličních vpustí. 

 

• Osa 2 (délka řešeného úseku – 39,00 m) 

Řešený úsek začíná napojením na osu 1 ve staničení km 0,074 28 a je orientován východním směrem. Šířka 

obousměrného jízdního pásu je 3,00 m. Povrch komunikace bude proveden z betonové dlažby, boční plochy 

budou dodlážděny až ke hraně plotů a domů. Komunikace bude odvodněna jednostranným sklonem 2,5 % na 

průběžné zasakování, na konci úseku bude zřízena uliční vpust svedená do vsakovacího pera umístěného na 

pozemku městyse (zahrada úřadu). Komunikace bude lemována silničním obrubníkem osazeném v úrovni 

dlažby.  

 

• Osa 3 (délka řešeného úseku – 201,49 m) 

Začíná napojením do osy 1 u vodního toku Baběnec, podél kterého pokračuje směrem na východ. Hodnoty 

podélných sklonů jsou již mírné. Základní šířka jízdního pásu je 3,5 m, doplněné o jednu výhybnu a rozšíření o 

cca 1,3 m v délce 40 m. Komunikace Osy 3 je po celé délce vedena po břehu vodního toku Baběnec, v části 

trasy bude v rámci stavby provedena také rekonstrukce opěrné zdi na břehu toku. Povrch komunikace bude v 

šířce jízdního pásu 3,50 m proveden z asfaltobetonu, ostatní zpevněné plochy budou provedeny z betonové 

dlažby. Asfaltobeton bude lemován silničním obrubníkem přejízdným zapuštěným. Komunikace bude v první 

části odvodněna jednostranným příčným sklonem do vodního toku, dále pak do uličních vpustí svedených přes 

zeď také do vodního toku.   

 

Podrobněji popsaný rozsah stavebních prací je uveden v textové a výkresové části přiložené projektové 

dokumentace stavby s názvem „Rekonstrukce ulice K Baběnci“, zpracované Ing. Lindou Smitalovou (ČKAIT 

1201908) ve stupni Dokumentace pro vydání společného povolení stavby v podrobnostech pro provádění 

stavby v dubnu 2021.  

 



 ( 6 / 16 ) 

 

5. Doba a místo plnění zakázky 

5.1 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané předání a převzetí staveniště: 06/2022 (konkrétní termín na výzvu zadavatele) 

Předpokládané zahájení plnění zakázky:   nejpozději do 2 týdnů od předání staveniště 

Předpokládané dokončení stavebních prací:  nejpozději do 22 týdnů od předání staveniště 

Předpokládané dokončení a předání díla:  nejpozději do 25 týdnů od předání staveniště 

 

Zadavatel podal žádost na spolufinancování veřejné zakázky z dotačního programu MMR ČR. Předání 

staveniště pro zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno zadáním zakázky a obdržením vyjádření 

poskytovatele dotace o doporučení akce k financování. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný 

termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení zadávacího řízení, resp. při neobdržení 

dotační podpory nepředat staveniště a ukončit smlouvu s vybraným dodavatelem dohodou ještě před 

zahájením plnění. 

 

Termínem dokončení a předání díla se rozumí den, který zadavatel připouští jako poslední možný termín 

úplného dokončení. Rozumí se tím den, kdy dílo bude protokolárně předáno dodavatelem a převzato 

zadavatelem (objednatelem díla) po odstranění všech vad a nedodělků, a to včetně předání související 

dokumentace k uskutečnění závěrečné kontrolní prohlídky stavby před kolaudací. 

 

5.2 Závazný časový harmonogram stavby 

Účastník předloží do své nabídky Závazný časový harmonogram stavby včetně měsíčního finančního plánu 

stavby, který bude následně přílohou č. 3 Smlouvy na plnění veřejné zakázky. Dokument bude také obsahovat 

identifikační údaje účastníka zadávacího řízení a bude podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

účastníka. Závazný časový harmonogram stavby bude zpracován v kalendářních týdnech, přičemž níže 

uvedené dílčí termíny realizace zakázky budou uvedeny konkrétním datem: 

  

01. Zahájení stavebních prací na realizaci zakázky  

02. Dokončení realizace stavebních prací – uzlový termín 1 

  - kompletní dokončení realizace veškerých stavebních prací v rámci stavby 

03. Vyklizení staveniště, mezideponií a pronajatých ploch  

04. Předání dokumentace pro předávací řízení a kolaudaci – uzlový termín 2  

  

Dílčí termín 02 nesmí být pozdější než výše uvedený termín dokončení realizace stavebních prací, žádný 

z dílčích termínů 03 a 04 nesmí být pozdější než požadovaný termín celkového ukončení plnění veřejné 

zakázky. Případné nedodržení uzlových termínů podléhá sankcím (viz bod 12.1 závazného návrhu Smlouvy 

o dílo – Příloha ZD č. 5).  

 

5.3 Místo plnění zakázky 

Místem plnění zakázky je intravilán městyse Náměšť na Hané, konkrétně pozemky parc. č. st. 143, 37, 38/1, 

38/2, 39/1, 39/2, 43/1, 52, 59, 60/1, 60/4, 632, 633/1, 634, 638, 639/2, 639/3, 639/4, 639/6, 642/7, 642/12, 

642/17, 642/19, 642/20, 642/23, 742, 749, 750, 774/1, 840, 843, 976/2 a 976/3; vše v k. ú. Náměšť na Hané 

[701548]. Podrobněji viz Záborový elaborát (část B.P1) v rámci projektové dokumentace stavby.  

 



 ( 7 / 16 ) 

 

5.4 Prohlídka místa plnění zakázky 

Prohlídka místa plnění zakázky není stanovena, místo plnění zakázky je volně přístupné bez omezení. 

 

 

6. Zadávací dokumentace 

6.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností v oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadávací řízení. Zadavatel 

nicméně žádá účastníky jako osoby odborně způsobilé, aby zadávací dokumentaci a její přílohy (zejména 

Projektovou dokumentaci a Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) ze své pozice 

prozkoumal a v případě jakýchkoli nejasností využil možnosti požádat zadavatele o její vysvětlení.  

 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Účastník se proto musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

 

Informace a údaje uvedené v zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 

zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Tyto požadavky je účastník povinen plně 

a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. V případě nejasností využije účastník zadávacího řízení 

práva dle § 98 ZZVZ a požádá o vysvětlení zadávací dokumentace. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Zadavatel stanoví, že pokud je v zadávací dokumentaci, resp. jejích přílohách uvedeno jméno nebo obchodní 

označení konkrétního výrobku nebo výrobce, jedná se pouze o způsob určení minimálních požadavků na 

kvalitu a způsob provedení daného výrobku, a to příkladným odkazem na konkrétní výrobek či výrobce s tím, 

že tento výrobek nebo výrobce není z tohoto důvodu zadavatelem, jakkoliv preferován či jinak zvýhodněn. 

Zadavatel stanoví, že v takovém případě je účastník oprávněn nabídnout jakýkoli rovnocenný výrobek. 

 

V případě rozporu zadávací dokumentace s ustanoveními ZZVZ má přednost příslušné ustanovení ZZVZ. 

 

6.2 Předběžné tržní konzultace a části zadávací dokumentace zpracované osobou odlišnou od zadavatele 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že: 

a) Při přípravě zadávacích podmínek této veřejné zakázky nebyly vedeny předběžné tržní konzultace. 

b) Části zadávací dokumentace byly vypracovány osobou odlišnou od zadavatele- konkrétně Kvalifikační 

dokumentace a Zadávací dokumentace (textová část a Přílohy ZD č.1, 2, 3 a 5) byly vypracovány na základě 

smluvního pověření společností Timoris Projekt a.s., která byla zadavatelem pověřená zadavatelskou 

činností dle § 43 ZZVZ. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (Příloha ZD č.4) a projektová 

dokumentace (Příloha č.6) byly vypracovány na základě smluvního pověření Ing. Lindou Smitalovou.    

 

Identifikační údaje osob podílejících se na zpracování zadávací dokumentace: 

Timoris Projekt a.s., Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc – Holice (IČ: 27826040) 

Ing. Linda Smítalová – Atelis, Rokycanova 781/13, 779 00 Olomouc (IČ: 74276361 / ČKAIT 1201908)  



 ( 8 / 16 ) 

 

6.3 Přístup k zadávací dokumentaci 

Kompletní zadávací dokumentace je v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ uveřejněna na profilu zadavatele na 

URL adrese: https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260. Zadavatel upozorňuje, že profil zadavatele, na 

kterém je uveřejněna zadávací dokumentace, není totožný s elektronickým nástrojem, prostřednictvím něhož 

lze podávat nabídky a činit ostatní relevantní úkony související se zadávacím řízením (např. podání žádosti 

o účast, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, příp. jiná korespondence). 

 

Zadavatel nepožaduje za uveřejněnou zadávací dokumentaci v elektronické podobě úhradu nákladů. Pokud by 

dodavatel požadoval po zadavateli poskytnutí tištěné verze kterékoli části zadávací dokumentace, bude mu 

vyčíslena za poskytnutí takového vyhotovení úhrada nákladů na reprodukci, balné a poštovné v obvyklé výši. 

 

6.4 Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty, 

uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace může provést z vlastního podnětu, nebo na dotaz účastníka.  

 

Účastník je oprávněn dle § 98 ZZVZ požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, a to nejpozději 

3 pracovní dny před koncem lhůty dle prvního odstavce této kapitoly. Pokud je žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace účastníkem doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení do 3 pracovních dnů, prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění vysvětlení 3 pracovní dny. Pokud není žádost účastníka 

o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, nemusí zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytnout, pokud je však přesto poskytne, nemusí dodržet lhůtu dle prvního odstavce této kapitoly.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí účastník podat písemně elektronicky, zejména 

prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV, alternativně lze akceptovat žádost zaslanou prostřednictvím 

datové schránky dodavatele do datové schránky zadavatele (2fabckg) nebo datové schránky zástupce 

zadavatele (5z7gjsd)- při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen 

dodáním do datové schránky adresáta.  

 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne 

vysvětlení zadávací dokumentace. Toto vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tazatele, zadavatel uveřejní, odešle nebo předá ve výše uvedené lhůtě. 

 

Pokud by zadavatel spolu s vysvětlením zadávací dokumentace provedl i změnu, nebo doplnění zadávacích 

podmínek, bude zadavatel postupovat podle § 99 ZZVZ. 

 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Účastníci prokazují splnění kvalifikace společně s podáním žádosti o účast způsobem a v rozsahu, který je 

podrobně stanoven v dokumentu „Kvalifikační dokumentace a požadavky na podání žádosti o účast“, jenž je 

součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky.  

 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00299260


 ( 9 / 16 ) 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 a násl. ZZVZ dodavatel, který prokáže splnění 

požadavků: 

a) základní způsobilosti podle ust. § 74 a § 75 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ a 

c) technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ. 

 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude uvedena v CZK a bude stanovena jako nejvýše přípustná a nebude se měnit vlivem změn 

cenové úrovně a inflace po celé období plnění této zakázky. K nabídkové ceně bez DPH připočte účastník DPH 

podle právních předpisů účinných ke dni podání nabídky. Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese 

účastník.  

 

Účastníkem navržená cena je cenou pevnou, zahrnující veškeré náklady spojené s úplným a konečným 

dokončením dodávek a souvisejících činností včetně veškerých rizik a vlivů během provádění díla. Nabídkovou 

cenou je dodavatel vázán po celou dobu plnění veřejné zakázky. Nabídkovou cenu je možno překročit pouze z 

důvodu změny zákona o DPH s dopadem na nabídkovou cenu a v souladu se smlouvou o dílo. O tomto jsou 

smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.  

 

Účastník doloží nabídkovou cenu za celý předmět zakázky formou kompletního ocenění přiloženého Soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb ve všech k úpravám otevřených listech rozpočtu předmětné zakázky ve 

formátu *.pdf a v elektronické podobě ve formátu*.xlsx (případně *.xls, *. esoupis, *. unixml, *.xc4, Excel VZ 

nebo obdobného výstupu z rozpočtového softwaru), který bude obsahovat jednotkové ceny prací, materiálů, 

výrobků a dodávek uvedených v soupisech prací a dodávek. Soupis prací a dodávek je pro zpracování 

nabídkové ceny závazný, účastník ho nesmí žádným způsobem měnit ani upravovat. Provádění změn 

v zadaném množství prací a dodávek, vytváření agregací z uvedených položek nebo připisování dalších položek 

účastníkem je nepřípustné. Takto provedené změny v soupisu prací znemožní objektivní vyhodnocení všech 

nabídek, a proto jsou důvodem pro vyřazení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (viz Příloha ZD č. 4) bude součástí nabídky a bude ve shodné 

podobě a struktuře údajů nedílnou přílohou smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem. Veškeré ceny budou 

uvedeny v absolutních hodnotách v korunách českých, zaokrouhleny max. na 2 desetinná místa. Zadavatel 

doporučuje účastníkům ověřit si soulad soupisu prací a dodávek s přiloženou projektovou dokumentací 

a dalšími poskytnutými podklady a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek 

prostřednictvím žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací 

a dodávek a projektovou dokumentací, je pro stanovení nabídkové ceny rozhodující soupis prací a dodávek. 

 

Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH.  

Nabídková cena v tomto členění bude uvedena na Krycím listu nabídky (viz Příloha ZD č.1) a doplněna do 

návrhu smlouvy (viz Příloha ZD č.3). V případě neuvedení nabídkové ceny na Krycím listu nebo rozdílu údajů 

uvedených na Krycím listu a v návrhu smlouvy, považuje zadavatel za rozhodující nabídkovou cenu uvedenou 

v návrhu smlouvy. 

 

 



 ( 10 / 16 ) 

 

9. Obchodní podmínky 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) 

zákona. Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou podrobně uvedeny v návrhu smlouvy o dílo vymezujícím 

budoucí rámec smluvního vztahu, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (viz Příloha ZD č.3).  

 

Účastník doplní do návrhu smlouvy chybějící údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 

rozsahu a nabídkovou cenu v požadovaném členění) a takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj 

návrh smlouvy do nabídky. Návrh smlouvy je pro účastníka závazný, účastník není oprávněn v návrhu smlouvy 

měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení mimo označených částí k vyplnění. Všechny ostatní změny mimo 

výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka nebo 

zmocněnou osobou. V případě zmocnění musí plná moc či jiný pověřovací dokument součástí nabídky. Pokud 

návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou. 

 

Platební podmínky 

Cena díla bude hrazena postupně splátkami ve formě dílčích faktur, vystavených Zhotovitelem (vybraným 

dodavatelem) na základě oběma stranami potvrzeného soupisu provedených prací (zjišťovacího protokolu) 

vždy na konci kalendářního měsíce. Závěrečná část ceny díla (minimálně 5 %) bude zúčtována v konečné 

faktuře, vystavené po protokolárním předání a převzetí díla a odstranění případných nedostatků, uvedených v 

předávacím protokolu. 

 

Přesná specifikace obchodních a platebních podmínek je upravena v návrhu Smlouvy, který je nedílnou 

součástí této zadávací dokumentace. 

 

 

10. Požadavky na zpracování a podání žádostí o účast/ nabídky 

10.1 Požadavky na zpracování a podání žádostí o účast 

Žádost o účast včetně veškerých dokumentů bude zpracována písemně v českém jazyce (k dokladům ve 

slovenském jazyce není předklad vyžadován). Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis, musí 

být podepsány účastníkem, resp. osobou oprávněnou jednat za účastníka; v případě podpisu jinou osobou 

musí být plná moc předložena v nabídce. Podepsány mohou být buď vlastnoručně a předloženy do nabídky 

naskenované ve formátu *.pdf nebo mohou být podepsané elektronicky. 

 

Požadovaný obsah žádosti o účast: 

1) Dokument Žádost o účast; 

2) Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace v rozsahu a způsobem určeným v dokumentu 

„Kvalifikační dokumentace a požadavky na podání žádosti o účast“; 

3) Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. a ostatní 

dokumenty, které mají dle účastníka tvořit součást Žádosti o účast. 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby Žádost o účast byla uspořádána do souborů ve shora uvedeném 

členění a aby byl připojen obsah. 

 



 ( 11 / 16 ) 

 

Lhůta a místo pro podání Žádosti o účast: 

• Lhůta pro podání žádostí o účast je uvedena v příslušném formuláři uveřejněném ve Věstníku veřejných 

zakázek, 

• Místo (adresa) pro elektronické podání žádostí o účast: https://www.kdv.cz/ (ID zakázky v elektronickém 

nástroji: 4734949865) 

 

Podrobnější informace k podání žádosti o účast jsou uvedeny v dokumentu „Kvalifikační dokumentace 

a požadavky na podání žádosti o účast“. 

 

Otevírání elektronicky podaných žádostí o účast je neveřejné. Žádosti o účast otevře zadavatel bez zbytečného 

odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

10.2 Požadavky na zpracování a podání nabídek 

Nabídka včetně veškerých přiložených dokumentů bude zpracována písemně v českém jazyce (k dokladům ve 

slovenském jazyce není předklad vyžadován). Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis, musí 

být podepsány účastníkem, resp. osobou oprávněnou jednat za účastníka; v případě podpisu jinou osobou 

musí být plná moc předložena v nabídce. Podepsány mohou být buď vlastnoručně a předloženy do nabídky 

naskenované ve formátu *.pdf nebo mohou být podepsané elektronicky. 

 

Účastník může podat pouze jednu nabídku. Účastník, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být 

současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky 

podané takovým účastníkem vyřadí. 

 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

 

Požadovaný obsah nabídky: 

1) Vyplněný formulář "Krycí list nabídky" (viz Příloha ZD č. 1);  

2) Vyplněný Návrh Smlouvy (viz Příloha ZD č. 3);  

3) Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet) (viz Příloha ZD č. 4)- dokládá se ve 

formátu *.pdf, i v otevřeném formátu dle bližší specifikace v čl. 8 zadávací dokumentace. 

4) Vyplněný Seznam předpokládaných poddodavatelů (viz Příloha ZD č. 5);   

5) Závazný časový harmonogram stavby zpracovaný dle čl. 5.2 zadávací dokumentace;  

6) Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. a ostatní 

dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky. 

 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby nabídka byla uspořádána do souborů ve shora uvedeném členění 

a aby byl připojen obsah nabídky. 

 

Lhůta a místo pro podání nabídek: 

• Lhůta pro podání nabídek bude upřesněna v dokumentu „Výzva k podání nabídek“ zaslaném účastníkům 

zadávacího řízení, kteří platně podají žádost o účast a prokáží splnění kvalifikace; 

https://www.kdv.cz/


 ( 12 / 16 ) 

 

• Místo (adresa) pro elektronické podání nabídky: https://www.kdv.cz/ (ID zakázky v elektronickém 

nástroji: 4734949865) 

 

Otevírání elektronicky podaných nabídek je v souladu s § 109 ZZVZ neveřejné. Nabídky otevře zadavatel bez 

zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

10.3 Obecné podmínky pro podání žádosti o účast/ nabídky 

Žádosti o účast/ nabídky se podávají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV. Zadavatel 

upozorňuje, že v souladu s § 28 odst. 2 zákona, pokud nebude žádost o účast/ nabídka zadavateli doručena ve 

lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 

řízení se k ní nepřihlíží. 

 

Podat žádost o účast/ nabídku a činit ostatní relevantní úkony související se zadávacím řízením lze na adrese 

https://www.kdv.cz/, a to prostřednictvím sekce "PŘEHLED-EA/ZAKÁZEK/ZAKÁZEK S EA/DNS/RS". V této sekci 

dodavatelé vyhledají zadávací řízení, a to např. za pomocí filtru "Stav" - "Probíhá příjem nabídek". Ke 

konkrétnímu zadávacímu řízení se lze dostat kliknutím na lupu ve sloupci "Akce", tedy "zobrazit zakázku". Zde 

již dodavatelé budou činit potřebné úkony. Veškeré úkony zadavatele související s tímto zadávacím řízením 

budou prováděny prostřednictvím elektronického nástroje EN KDV, pokud v zadávací dokumentaci nebo v 

průběhu zadávacího řízení zadavatel nestanoví jinak nebo pokud jiný postup nevyplyne přímo z konkrétních 

úkonů zadavatele. 

 

Dodavatel je povinen do příslušné sekce v elektronickém nástroji vložit všechny dokumenty dle zadávacích 

podmínek, a to podepsané elektronickým podpisem. Postup pro získání elektronického podpisu 

v elektronickém nástroji KDV lze najít zde: https://www.kdv.cz/napoveda2.php?id=87. 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 

tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje 

po nahrání veškerých příloh!).  

 

Ohledně velikosti vkládaných dat platí, že do elektronického nástroje je možno vkládat neomezené množství 

souborů, přičemž velikost jednoho souboru může činit maximálně 25 MB a pro celou zakázku maximálně 

200 MB. Podporované formáty souborů jsou uvedeny v kapitole 2 přílohy č. 7 zadávací dokumentace 

„Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV“. 

 

Podává-li žádost o účast/ nabídku v užším řízení více dodavatelů společně, jsou povinni ve své žádosti o účast/ 

nabídce uvést společný kontaktní údaj pro doručování písemností zadavatele. Odesláním písemnosti na tento 

kontaktní údaj se má za to, že ji zadavatel odeslal všem účastníkům společné žádosti o účast/ nabídky. 

 

 

11. Jistota 

K zajištění splnění povinností účastníka vyplývajících z účasti v zadávacím řízení je požadována jistota ve výši 

200.000 Kč (slovy: dvěstě-tisíc-korun). 

 

https://www.kdv.cz/
https://www.kdv.cz/
https://www.kdv.cz/napoveda2.php?id=87


 ( 13 / 16 ) 

 

11.1 Jistota formou peněžní částky 

V případě složení jistoty formou hotovosti, účastník složí peněžní částku ve prospěch účtu zadavatele u České 

spořitelny, a.s., č. ú.: 1815818369/0800, variabilní symbol: IČ účastníka. 

Účastníci jsou povinni při poskytnutí jistoty formou složení na účet či bankovním převodem doložit v nabídce 

doklad o složení jistoty na účet zadavatele do konce lhůty pro podání nabídky. Za doklad o poskytnutí jistoty 

bude považováno např. potvrzení banky, výpis účtu účastníka. Z dokladu musí být jednoznačně patrné, že 

částka byla připsána či převedena na účet zadavatele, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Za 

doklad o složení jistoty nebude považován bankovní příkaz. 

 

11.2 Jistota formou bankovní záruky 

V případě složení jistoty formou bankovní záruky musí být tato bankovní záruka ve formě elektronického 

originálu (podepsaná připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné 

ze strany příslušné bankovní instituce) nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Účastník je povinen 

zajistit, aby její platnost byla po celou dobu zadávací lhůty. 

 

11.3 Jistota formou pojištění záruky 

V případě složení jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva ve formě elektronického 

originálu (podepsaná připojením platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, osoby oprávněné ze 

strany příslušné pojišťovací instituce) nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Pojistná smlouva musí 

být zpracována v souladu s ustanovením § 41 odst. 4 písm. c) ZZVZ. Účastník je povinen zajistit, aby její platnost 

byla po celou dobu zadávací lhůty. 

 

Pro vrácení jistoty účastníkům či případné čerpání jistoty zadavatelem se užijí ustanovení § 41 odst. 6 a 8 ZZVZ. 

 

 

12. Hodnocení a posouzení nabídek 

Zadavatel v souladu s § 42 odst.1 ZZVZ pověřil posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

a hodnocení nabídek komisi (dále jen „Hodnotící komise“). Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení a hodnocení nabídek bude provedeno dle požadavků a podmínek stanovených touto zadávací 

dokumentací a v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

Zadavatel, resp. Hodnotící komise může v souladu s § 46 ZZVZ v průběhu zadávacího řízení požadovat, aby 

účastník v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje 

a doklady. Hodnotící komise může v přiměřené lhůtě prověřit údaje uvedené v nabídce dodavatelů. 

 

Základním hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky je ekonomická výhodnost nabídky, 

která bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

 

Pro hodnocení je rozhodující celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v návrhu smlouvy. Hodnotící 

komise stanoví pořadí nabídek dle výše nabídkových cen vzestupně od nejlevnější po nejdražší.  Nejvýhodnější 



 ( 14 / 16 ) 

 

nabídkou je dle tohoto kritéria nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH. Ostatní nabídky budou 

seřazeny vzestupně dle výše nabídkové ceny. 

V rámci hodnocení nabídek rovněž Komise posoudí v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ výši nabídkové ceny 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky, musí si zadavatel vyžádat od dodavatele písemné zdůvodnění stanovení 

mimořádně nízké nabídkové ceny. Za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude zadavatelem považována 

taková nabídková cena, jejíž výše bude menší než 60 % průměru nabídkových cen všech platně doručených 

nabídek.  

O hodnocení nabídek pořídí zadavatel písemnou zprávu, obsahující informace minimálně v rozsahu dle 

ustanovení § 119, odst. 2 ZZVZ, jejíž správnost a úplnost stvrdí svým podpisem všichni členové Hodnotící 

komise, kteří se podíleli na posouzení a hodnocení nabídek.  

 

 

13. Další podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem 

Vybraný dodavatel je povinen jako podmínku pro uzavření smlouvy předložit: 

a) identifikační údaje poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a to ve formě aktualizovaného Seznamu 

předpokládaných poddodavatelů veřejné zakázky (dle Přílohy č. 5 ZD), podepsaného osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka nebo zmocněnou osobou. Pokud mu nejsou známi nebo 

při realizaci dodavatel poddodavatelů nevyužije, uvede tuto skutečnost v předloženém Seznamu. 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 

zakázky, musí být prokazatelně identifikováni ve formě oznámení zadavateli, a to před zahájením 

plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

b) originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebudou v průběhu zadávacího řízení 

dodavatelem předloženy. 

c) doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, a to pro pojistné 

plnění ve výši minimálně 5 mil. Kč s platností po celou dobu realizace stavebních prací v souladu 

s bodem 3.12 závazného vzoru Smlouvy o dílo (vyhrazené právo dle § 104 ZZVZ). 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil výše uvedené údaje a doklady nebo údaje z těchto 

dokladů zadávají zákonný důvod k jeho vyloučení.  

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů 

podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) za využití dálkového přístupu, jež mu bude 

umožněn ministerstvem spravedlnosti ČR. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud 

nebylo způsobem podle předchozího odstavce možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení 

o vyloučení dodavatele se nepřihlíží.  

 

Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, provede Hodnotící komise nejdříve posouzení splnění 

podmínek účasti v zadávacím řízení dalšího účastníka zadávacího řízení dle výsledného pořadí hodnocených 



 ( 15 / 16 ) 

 

nabídek, a pokud tento účastník vyhoví všem podmínkám účasti v zadávacím řízení, vyzve jej zadavatel 

k uzavření smlouvy (předložení doplňujících podkladů dle tohoto bodu Zadávací dokumentace). Účastník 

zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. Pokud by vyloučení 

vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek, musí zadavatel provést nové 

hodnocení. Pokud by nedošlo k uzavření smlouvy ani s dalším v pořadí, zopakuje zadavatel postup podle tohoto 

odstavce. 

 

 

14. Ostatní podmínky, vyhrazená práva zadavatele 

Účastník nemá nárok na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce s výjimkou případu dle § 40 

odst. 4 ZZVZ. Zadavatel nebude hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout 

v souvislosti s jakýmikoli aspekty zadávacího řízení. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako 

součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu zakázky změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněna stejným způsobem, jakým byla uveřejněna zadávací 

dokumentace. Změny nebo upřesnění podmínek veřejné zakázky budou dále zveřejňovány jako příslušná 

příloha zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách. Zadavatel 

vyloučí účastníka zadávacího řízení, pokud k tomu nastanou důvody dle § 48 ZZVZ, a to kdykoliv v průběhu 

zadávacího řízení.  

 

Účastník zadávacího řízení pro zpracování nabídky využije všechny přílohy v obsahově nezměněné podobě.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů dle ustanovení § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel zruší 

zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoli nárok. 

 

Zadavatel informuje účastníky, že na spolufinancování akce Rekonstrukce ulice K Baběnci byla podána žádost 

o dotaci z prostředků státního rozpočtu ČR prostřednictvím dotačního programu MMR Program rozvoje 

a obnovy venkova. Zadavatel v této souvislosti výslovně informuje účastníky, že realizace zakázky je 

podmíněna obdržením dotační podpory – pokud nebude dotační podpora přiznána, zadavatel zruší zadávací 

řízení dle § 127 odst. 2 písm e) ZZVZ nebo ukončí smluvní vztah dohodou před zahájením plnění. Účastník 

podáním nabídky rovněž bere na vědomí, že se bude při realizaci zakázky řídit také podmínkami výše 

uvedeného dotačního programu.  

 

Co se týká možné změny smlouvy nad rámec změny zadavatelem vyhrazené, bude se případně postupovat 

zcela v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými ustanoveními ZZVZ a sjednanými smluvními 

podmínkami. 

 

Zadavatel informuje účastníky, že v zadávací dokumentaci zohlednil povinnost dodržovat zásady 

odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ relevantním způsobem takto: 

1) Princip sociálně odpovědného zadávání je zohledněn např. v čl. 8.13 smlouvy. 



 ( 16 / 16 ) 

 

2) Princip environmentálně odpovědného zadávání je zohledněn např. v čl. 8.7 nebo 11.4 smlouvy 

a v zařazení dílčího hodnotícího kritéria B pro hodnocení nabídek. 

3) Princip inovací není zohledněn, neboť s ohledem na předmět plnění a celkový finanční objem zakázky 

zadavatel neshledal prostor pro ekonomicky přijatelné řešení implementace nového nebo značně 

zlepšeného produktu, služby nebo postupu souvisejícího s předmětem veřejné zakázky.  

 

Při realizaci souvisejících stavebních činností musí být dodrženy veškeré platné zákony, vyhlášky, ČSN, typové 

podklady a ostatní předpisy, které stanovují požadavky na kvalitu použitých materiálů, sledování a zkoušení 

kvality po dobu výstavby. Práce musí být organizovány tak, aby nedocházelo zbytečně ke znečišťování okolí 

stavbou. Staveniště bude zajištěno dle plánu BOZP. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit údaje z nabídek, které byly předmětem hodnocení a eventuálně 

poskytnout informace o průběhu zadávacího řízení podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění, (např. nahlížení do protokolu z jednání) či použít informace či doklady 

poskytnuté dodavatelem v rámci nabídky na veřejnou zakázku. Dodavatelé jsou ve svých nabídkách povinni 

označit informace, které považují za důvěrné nebo jsou předmětem obchodního tajemství. 

 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje účastníky zadávacího řízení, že podáním nabídky souhlasí se 

zpracováním osobních údajů, a to výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených 

zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

15. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:  

Příloha č. 1  Krycí list nabídky  

Příloha č. 2  Doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů (Referenční list) 

Příloha č. 3  Závazný návrh Smlouvy o dílo 

Příloha č. 4  Soupis stavebních prací, dodávek a služeb (slepý rozpočet)  

Příloha č. 5 Seznam předpokládaných poddodavatelů 

Příloha č. 6 Projektová dokumentace  

Příloha č. 7 Podmínky použití elektronického nástroje EN KDV 

 

 

V Náměšti na Hané, dne 08.03.2022 

 

Ing. David Slouka,       

ředitel Timoris Projekt a.s. (zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ)   

 


		2022-03-08T10:05:26+0100
	Ing. David Slouka




